regularizados de conformidad con los programas federales, estatales o municipales, durante los doce meses 

siguientes a la expedición del título de propiedad. 

Asimismo, se establece como cuota mínima en materia de dicho impuesto, la cantidad de $241.00 (Doscientos 

cuarenta y un pesos 00/100 M.N.). 

Por lo que se refiere al Impuesto Sobre Adquisición de Bienes Inmuebles, se sostiene la tasa del 0% en la 

adquisición o construcción de viviendas destinadas a casa habitación, cuyo valor no sea mayor a $604,886.00; la 

adquisición de predios que se destinen a la agricultura, cuyo valor no sea mayor a $202,011.00;